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Regione Siciliana

                Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

                 “Garibaldi, S.Luigi – S.Currò, Ascoli –Tomaselli”


                 
  C a t a n i a 

	Settore Provveditorato 

	

	Prot. n. 5/ 1864/mar - 2008
Prot. n. 5/1900/mar – 2008

Prot. n. 5/1925/mar - 2008 
	                                                   


OGGETTO:  Procedura aperta per la  fornitura per somministrazione radiofarmaci, emoderivati, dietetici e nutrizione parenterale, galenici e mezzi di contrasto, dialisi peritoneale e emodialisi, materiale diagnostico per il laboratorio di allergologia, disinfettanti ed antisettici.            Chiarimenti.
Ai sensi dell’art. 49 del Capitolato Speciale di Appalto e dell’art. 21 del Bando integrale di gara , si procede alla pubblicazione sul profilo committente www.ao-garibaldi.ct.it dei chiarimenti richiesti in ordine alla procedura di cui in oggetto.

Domanda 1.   E’ possibile presentare offerte alternative, in caso siano disponibili più prodotti che rispondano alle caratteristiche tecniche richieste ?
Risposta  . 
Non sono ammesse offerte alternative. Si ricorda in proposito  che l’ultimo comma dell’art. 8 del CSA testualmente recita: “E’ fatto divieto di presentare offerte alternative , condizionate, pena l’esclusione o espresse in modo indeterminato o con semplice riferimento ad altra offerta, propria o altrui. Non sono ammesse offerte plurime”. 

Domanda 2.   Allegato A – Lotto 72: si legge “GHRH”

Si chiede di confermare se trattasi di “GRELINA” o di altro analista.

Risposta  . 
Il GHRH , di cui al lotto 72, è differente dalla Grelina. Il GHRH è l’ormone ipotalamico che controlla il rilascio dell’ormone della crescita. La grelina è un ormone, prodotto dalle cellule P/D1 che stimola l’appetito.
Domanda 3.   Si richiedono chiarimenti in merito alla compilazione dell’offerta economica per la partecipazione alla sezione A – Radiofarmaci. Per la partecipazione a lotti con un solo prodotto i punti 5 e 6 devono coincidere. Ciò vuol dire che “ per costo unitario riferito al singolo prodotto compreso all’interno del lotto (richiesto al punto 5) si deve intendere il costo totale del lotto ?
Es. lotto 52 “FSH”: vengono richiesti 12 kits/anno. Ipotizzando di offrire n. 1 kit a 100.00 Euro, l’importo da indicare al punto 5) sarà 1.200.00 Euro ? ( 12 kit x 100 Euro).

Il costo complessivo da indicare al punto 6 sarà 1.200.00 Euro ?

Il costo unitario del prodotto nel confezionamento singolo di vendita da indicare al punto 7 è da ritenersi a confezione (quindi 100 Euro) o a test ( quindi 100 euro/100 test) ? Poiché il costo per confezione viene già chiesto al punto 9.

	Descrizione
	Quantità
	5

Costo unitario
	6

Costo complessivo
	7

Costo unitario nel confezionamento singolo di vendita
	8

Confezionamento minimo di vendita
	9

Costo per confezione

	FSH


	12 kits/anno
	€. 1.200.00 
	€. 1.200.00
	€. 100.00
	100
	€. 100.00


Risposta  
Nella formulazione dell’offerta economica non hanno alcuna rilevanza i quantitativi annui presunti indicati come consumo. Non è corretto intendere per  “costo unitario riferito al singolo prodotto compreso all’interno del lotto”, di cui all’art. 9 del CSA,  punto 5 lettera A COMPILAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICA, quale costo totale del lotto. 
Alla luce dell’esempio riportato dalla ditta che, ipotizza di offrire n. 1 kit ad €. 100,00 ,     l’offerta dovrà così essere formulata:
	Descrizione
	5

Costo unitario
	6

Costo complessivo
	7

Costo unitario nel confezionamento singolo di vendita
	8

Confezionamento minimo di vendita
	9

Costo per confezione

	Kit ……….


	€. 100.00
	€. 100.00
	€. 100.00
	Conf. da 2 pz.
	€. 200.00


Si rimanda in proposito al chiarimento n. 5 pubblicato sul profilo committente www.ao-garibaldi.ct.it 

Domanda 4.   Disinfettanti ed antisettici. Si chiede di fornire  chiarimenti sull’art. 6 del CSA dove viene richiesta una dichiarazione nel formulare l’offerta economica che i prezzi sono riferiti e riabbassati a quelli fissati nella Convenzione Consip che essendo cessata il giorno 29.10.2008 ad avviso della ditta non costituisce più riferimento per il mercato ospedaliero. 

Risposta  
Al momento dell’indizione della presente procedura di gara era attiva la convenzione CONSIP  relativa ai disinfettanti ed antitetici. 

L’art. 6 del CSA  indica, infatti,  espressamente  il termine di scadenza della stessa convenzione richiedendo  che :” Le ditte concorrenti dovranno dunque dichiarare, ai sensi del D.P.R. n. 455/2000, che nel formulare l’offerta economica hanno assunto come prezzi di riferimento, e ribassati, quelli fissati nell’aggiudicazione della convenzione CONSIP sopraccitata”. 

Pertanto, qualora fosse ravvisata una correlazione tra i prodotti previsti nell’allegato “G Disinfettanti ed Antisettici” e quelli di cui alla convenzione Consip le ditte concorrenti dovranno formulare l’offerta ribassando il prezzo Consip assunto quale prezzo di riferimento.         

Domanda 5.   Allegato “C” Dietetici e prodotti per nutrizione parenterale.

Si chiede di specificare se i deflussori richiesti a corredo delle diete per somministrazione delle stesse sono deflussori per gravità oppure deflussori per pompa d’infusione ?

Risposta  .  I deflussori a corredo delle diete devono essere per gravità.
Domanda 6. Per i lotti per i quali è prevista la fornitura di prodotti concentrati (con particolare riferimento ai lotti n. 327, 343, 344, 345), si chiede di precisare se il prezzo più basso previsto quale criterio di aggiudicazione è da intendersi come:

1)prezzo più basso per soluzione concentrata, ovvero prezzo nominale di un litro di prodotto

oppure

2) prezzo più basso per soluzione diluita pronta all’uso.
Risposta  . 
L’aggiudicazione al prezzo più basso, di cui all’art. 82 del D.lgs 163/06,  avverrà assumendo quale riferimento la soluzione concentrata. 

Domanda 7.   Si chiede relativamente all’art. 2 del CSA  “Requisiti minimi per concorrere alla gara” se una società di nuova costituzione possa comprovare la capacità economica e finanziaria in altro modo rispetto a quanto previsto ai punti n. 1, 2 e 3.

Risposta  
I requisiti minimi per concorrere alla presente procedura di gara sono esclusivamente quelli previsti all’art. 2 del CSA. 

Domanda 8. 

Per listino prezzi , su cui va applicato lo sconto, deve intendersi il prezzo al pubblico deivato o il prezzo ex factory ? 

Risposta 

Si specifica che la richiesta effettuata ha valore al fine di disciplinare , principalmente , le modalità di integrazione prodotti previste all’art. 50 del CSA. La necessità di precisare se da listino prezzi o ex-factory  riguarda solo la ditta concorrente in rapporto a tale eventuale richiesta .

Domanda 9. 

E’ corretto calcolare la percentuale media di sconto nella seguente modalità: a) per tutti i prodotti offerti in gara viene considerato il relativo sconto applicato; b) sugli sconti di cui al punto a) viene calcolata la media aritmetica.

Esempio.

Rif. 1 – prodotto offerto X con sconto particato sul prezzo di listino al pubblico deivato o ex factory 35%;

Rif. 2 – prodotto offerto Y con sconto particato sul prezzo di listino al pubblico deivato o ex factory 34%;

Rif. 3 – prodotto offerto Z con sconto particato sul prezzo di listino al pubblico deivato o ex factory 39%;

Percentuale media di sconto sul listino prezzi (35 + 34 + 39)/3 )= 36%

Risposta 
La percentuale media di sconto è stata correttamente calcolata.

Domanda  10.

Lotto C “Dietetici – Alimenti per sonda”. 

Si chiedono chiarimenti in merito alla richiesta di deflussori per la somministrazione nei lotti “Dietetici – Alimenti per sonda” elencati nell’allegato C, considerando che esiste già gara aggiudicata per gli stessi deflussori con pompe in comodato d’uso 
Risposta 

Si ritiene , avendo già fornito risposta analoga , di rinviare alle precisazioni  fornite alla domanda n. 5 di cui al presente chiarimento.

Domanda  11.

Punto 6 compilazione dell’offerta economica- Allegato B Emoderivati.

Il costo complessivo del lotto (punto 6 compilazione offerta economica) è da intendersi come “Prezzo unitario” moltiplicato per il “quantitativo richiesto”  indicato nel suddetto allegato B emoderivati ?

(es. lotto 123: prezzo unitario x n. 30 flaconi = costo complessivo)

Risposta 

Si ritiene , avendo già fornito risposta analoga , di rinviare alle precisazioni  fornite alla domanda n. 2 di cui al chiarimento  5 e alla  domanda n. 3 di cui al presente chiarimento.

F.to IL DIRETTORE  DEL SETTORE 

   PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                          (dott . Salvatore Torrisi)


 Sede Legale  Pzza S.M. di Gesù, 5 A- B- C  – 95123 Catania   P.IVA 03195410877                                        

  Settore Provveditorato ed Economato  Tel. (095) 7594932    Fax 095/7594908 


